
  

 

 

 

中意悠然颐养两全保险（分红型） 

产品说明书 

 

 

 

 

 

本产品为分红型保险产品。 

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。 

 



 

1 

 

一、 产品基本特征 

1. 交费方式：一次性付清、5 年交、10 年交、20 年交、交至 49 周岁、交至 54 周岁、交至 59 周岁 

2. 投保年龄：18至60周岁 

3. 保险期间：至被保险人年满 50 周岁、55 周岁、60 周岁、65 周岁后的首个保单周年日，或 20 年 

4. 保险责任：在本合同有效期内，我们承担如下保险责任： 

身故保险金 

若被保险人身故，我们将向本合同的身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大

者，同时本合同效力终止： 

 

（1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合

同的保险费）乘以以下给付比例： 

被保险人身故时年龄 给付比例 

18-41 周岁 160% 

42-61 周岁 140% 

62 周岁及以上 120% 

（2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。 

 

全残保险金 

若被保险人全残，我们将向本合同的全残保险金受益人给付下列两项金额中的较大

者，同时本合同效力终止： 

 

（1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合

同的保险费）乘以以下给付比例： 

被保险人全残时年龄 给付比例 

18-41 周岁 160% 

42-61 周岁 140% 

62 周岁及以上 120% 

（2）本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。 

 

满期保险金 

若被保险人于本合同保险期间届满时仍生存，我们将按本合同基本保险金额（不包

括其附加合同的基本保险金额）和累积红利保险金额之和向生存保险金受益人给付

满期保险金，同时本合同效力终止。 

 

5、责任免除： 

下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故保险金或全残保险金的责任： 

 

（1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

（2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； 

（3）被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的

除外； 

（4）被保险人服用、吸食或注射毒品； 

（5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。 

 

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保

险人身故时本合同的现金价值。 

发生上述第（1）项情形导致被保险人全残的，本合同效力终止。我们向被保险人退还其全残时本合

同的现金价值。 

 

发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同效力终止。我们向您退还被保险人身故或全

残时本合同的现金价值。 
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6、投资策略： 

主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。 

二、 红利及红利分配 

本合同为分红保险合同，采用增加保险金额的方式分配红利，不具有终了红利，投

保人或投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我

们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。保单红利

是不保证的。 

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。

死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投

资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之

差所产生的盈余。 

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。 
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三、 利益演示 

被保险人意女士，30 周岁，投保中意悠然颐养两全保险（分红型），交费方式为交至 54 周岁，55 周岁后的首个保单周年日领取满期保险金，年交保险费 12,000 元，基

本保险金额为 335,280 元。 

保单

年度 

已达

年龄 

各年度

保险费 

累计保险

费 

保证利益演示 红利利益演示 

当年红利

保额 

累积红利

保额 
现金价值 

身故保险

金 

全残保险

金 

满期保险

金 

当年红利

保额 

累积红利

保额 
现金价值 

身故保险

金 

全残保险

金 

满期保险

金 

1 31 12,000 12,000 - - 4,325 19,200 19,200 - 258 258 4,438 19,200 19,200 - 

2 32 12,000 24,000 - - 11,031 38,400 38,400 - 536 794 11,392 38,400 38,400 - 

3 33 12,000 36,000 - - 18,105 57,600 57,600 - 815 1,609 18,862 57,600 57,600 - 

4 34 12,000 48,000 - - 26,889 76,800 76,800 - 1,093 2,702 28,204 76,800 76,800 - 

5 35 12,000 60,000 - - 36,110 96,000 96,000 - 1,371 4,073 38,162 96,000 96,000 - 

6 36 12,000 72,000 - - 45,766 115,200 115,200 - 1,653 5,726 48,753 115,200 115,200 - 

7 37 12,000 84,000 - - 55,925 134,400 134,400 - 1,935 7,661 60,061 134,400 134,400 - 

8 38 12,000 96,000 - - 66,587 153,600 153,600 - 2,216 9,877 72,106 153,600 153,600 - 

9 39 12,000 108,000 - - 77,785 172,800 172,800 - 2,498 12,375 84,943 172,800 172,800 - 

10 40 12,000 120,000 - - 89,520 192,000 192,000 - 2,783 15,158 98,594 192,000 192,000 - 

20 50 12,000 240,000 - - 242,005 336,000 336,000 - 5,706 58,928 291,723 336,000 336,000 - 

25 55 12,000 300,000 - - - 420,000 420,000 335,280 7,245 92,050 - 420,000 420,000 427,330 

 

 

注： 

1.利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可

能为零，实际红利按当年公司的公布派发。 

2.以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。 
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四、 犹豫期及退保 

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，

如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们

将在扣除不超过 10元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需

要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时

起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。 

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

（1）保险合同；（2）投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效

力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保

人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。 

 

 

 

 

 

 

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书 

 

 

投保人签名：                         日期：                                

 

 


